Para a execução da desapropriação prevista no artigo 1° desta Lei, fica o 

Executivo Municipal autorizado a promover dação do imóvel correspondente ao lote de 

terreno nº 01, Quadra 19, situado na Avenida Sanitária, Bairro Residencial Mirante do Lago, 

nesta cidade, com área de 466,11 (quatrocentos e sessenta e seis vírgula onze) metros 

quadrados, pertencente ao Patrimônio Público e devidamente registrado junto ao Cartório de 

Registro de Imóveis Maia Rios. 

Art. 3º. Os recursos necessários à execução da presente Lei são constantes da 

programação orçamentária.